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Ülke siyaseti açısından önemli dönemeçlerin yaşanaca-

ğı bir sürece girmiş bulunuyoruz. 12 Eylül’de yapılacak 

Referandum, üç ayaklı bir seçim maratonunun ilk etabını 

oluşturmaktadır. Hemen ardından genel seçim atmosfe-

rine girilecek ve bir sonraki yıl da cumhurbaşkanlığı se-

çimi yapılacaktır. Referandum, bir bakıma genel seçim 

süreci olarak da anlamlanmaktadır. 

AKP’nin el attığı her yer bozulmakta, tüm kurum ve kuru-

luşlar ile çatışma ortamı artmakta ve partizan kadrolaşma 

yayılmaktadır. Ekonomik sosyal politikalardaki olumsuz-

luklar da sürmektedir. Her ne kadar rakamlarla sürekli 

olarak oynanmasına ve örneğin milli gelirin bu yılın birinci 

çeyreğinde yüzde 11,7 büyüdüğü açıklanmasına karşın, 

2008’deki seviyeye bile ulaşamadığı gerçeği gizleneme-

mektedir. Krizin Amerika merkezli olarak başlayıp Avru-

pa’ya yayıldığı düşünülürse Türkiye’yi kuşatan sorunların 

daha da yakıcı boyutlara ulaşacağını görmek için kahin 

olmaya gerek yoktur.  

“Torba Yasalar” Yine Gündemde

Sıcakların yoğun olarak hissedildiği yaz aylarında Hükü-

met, TBMM’ye yoğun bir mesai yaptırdı. AKP Hüküme-

ti, bu yaz boyunca hiç kimsenin görüşünü almaya gerek 

duymadan ardı ardına yasalar ve yönetmelikler çıkarma-

ya devam etti. Nükleer santral yasası, bütün yöre sakin-

lerinin itirazlarına karşın HES inşaatlarının tüm hızıyla 

sürmesi, enerji alanının kapılarının sürekli yerli ve yabancı 

sermayeye açılması, taşeronlaşma ve güvencesiz çalışma 

biçimlerinin yayılması, Karayolları Genel Müdürlüğü’nün 

yapısı değiştirilerek kamusal hizmetlerin özelleştirme ve 

piyasaya açılması, içinde işçi sağlığı, iş güvenliği ve İş Gü-

venliği Mühendisliği aleyhine çok önemli maddelerin de 

yer aldığı bir “Torba Yasa”nın TBMM’den geçirilmesi, 

Meclis mesaisinden yalnızca bazı örnekleri oluşturuyor.

Siyasal iktidar, yeni bir “torba yasa” ile işçi sağlığı ve iş 

güvenliği alanının vazgeçilmez yapıları olan Türk Tabipler 

Birliği ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin ro-

lünü bir kez daha dışlamaya çalışıyor. Eğitim konusu dâhil 

olmak üzere işçi sağlığı ve iş güvenliği bir pazar haline 

getirilmekte, can pazarına dönüştürülmekte, daha fazla 

piyasaya açılmaktadır. 

Bir Arada Yaşamı Savunmak Bugün Daha da 

Önem Kazandı

Hükümetin “demokratik açılım” adı altında biriken so-

runları çözmeye çalıştığı ancak ne olduğu belli olmayan 

politikalar sonucu çözümsüzlüğün tırmandığı bir süreç 

yaşıyoruz. Kürt sorununda gelinen son noktada yaşanan-

lar, Dörtyol ve İnegöl’de yükselen şiddet ortamı, bu an-

lamda çok önemli ve çok kaygı verici boyutlara sahiptir. 

Vicdanlarımıza her gün derin yaralar açan bu süreç, her 

geçen gün daha büyük bir toplumsal infiale gebe olan bu 

çağdışı çatışma ortamı, ülkemizi kemiriyor. Ülkede acı-

nın düşmediği yer kalmadı. Sorunun tarafları attıkları her 

adımda çözümsüzlük üretmeye devam ediyor. Tüm bu 

acılara dur diyecek güçlü bir iradenin oluşmaması, soru-

nu daha da derinleştiriyor. 

Çeyrek yüzyıldır derin acılara, yerinden, toprağından ol-

maya ve daha fazla yoksulluğa neden olan kahredici savaş 

atmosferinden zarar gören, kaygılanan, korkan, yas tutan 

herkes, artık çoktan hak ettikleri barış içinde bir hayatı ve 

barışın egemen olduğu bir ülkeyi istiyor.

Biz, her sorunun kendi çözüm olanaklarıyla birlikte orta-

ya çıktığını biliyoruz. Bu en zor koşullarda, en umutsuz 

durumda bile, özlemlerimize hayat verecek çözümlerin 

henüz elimizin ulaşabileceği bir yerde durduğuna inanı-

yoruz.



3bülten 145
temmuz 2010

Sunuş

12 Eylül Anayasasına da, Onun Bir Devamı Olan 

AKP Anayasasına da Hayır!

Bilindiği üzere anayasa değişikliği ile ilgili olarak 12 Eylül 

tarihinde yapılacak referandum bizleri bekliyor. AKP’nin 

bugün ‘değişim‘ dediği ‘yeniden yapılanmanın‘ miladı 12 

Eylül darbesidir. ‘Huzur’ adına toplumu zor yoluyla ‘de-

ğiştirmeye‘ girişen 12 Eylül, özünde, 24 Ocak kararla-

rında somutlanan serbestleştirme ve piyasacılıkla, gerici 

akımların güçlendirilmesine yol açmıştır. İşte bu ‘değişi-

min‘, bugün AKP iktidarı ile temsil edildiğini ve yeni ko-

şullardaki bir piyasacı, gerici bir diktatörlüğe yönelimde 

somutlandığını görüyoruz. 

Kısaca ülkemiz emperyalizm ve talancı çıkar çevrelerinin 

ihtiyaçlarına uygun olarak yukarıdan aşağıya yeniden ya-

pılandırılmaktadır. Soğuk Savaş politikalarına uygun ola-

rak düzenlenmiş ‘eski devletin‘ yerini ABD’nin Ortadoğu 

ve Asya politikalarına ve sermayenin küresel ihtiyaçlarına 

uygun olarak yeniden yapılandırılan ‘yeni devlet’ alıyor. 

Emekçilerin ve ezilenlerin, sanayileşme, kalkınma, tam 

istihdam ve toplumsal refahtan yana yeni bir anayasa ihti-

yacı vardır. Ancak yıllardır 12 Eylül faşist darbesine ve bü-

tün ürün ve sonuçlarına karşı mücadele yürüten bizlere, 

kimse kalkıp da, 12 Eylül anayasası ile hesaplaşmanın yolu 

olarak, onun devamından başka bir şey olmayan “AKP 

anayasasına evet” demeyi göstermesin. 

12 Eylül Anayasasına da, onun devamı olan AKP anayasa-

sına da “hayır” diyoruz. 

TMMOB Demokrasi Kurultayı Kararlarına da yansıdığı 

üzere 12 Eylül Anayasasının tümden kaldırılarak yerine 

tüm toplumsal dinamiklerin katılımıyla demokratik bir 

Anayasa hazırlanması en önemli taleplerimiz arasındadır. 

Ancak AKP iktidarı, hazırladığı anayasa değişikliği pake-

ti ile darbe anayasasının özüne dokunmadan 12 Eylül’ün 

yarattığı kurumları kendi eline geçirme ve tekelci bir ikti-

dar kurma gayreti içerisindedir.

1980 24 Ocak Ekonomik Kararları ile başlayan özelleş-

tirme, serbestleştirme uygulamaları, iş yaşamının kural-

sızlaştırılması, kamusal hizmetlerin piyasaya açılarak tica-

rileştirilmesi, ülke sanayisi ve tarımının tasfiye süreçleri 

mahkum edilmeksizin 12 Eylül’le hesaplaşılamaz. 

Anayasa değişikliği yönlendiricilerinin bütün bu süreçler 

içerisinde yer alan odaklar olduğunu görmezden gelme-

mizi kimse bizden beklememelidir.

AKP’nin Anayasa Referandumunun öngördüğü değişiklik-

ler, 24 Ocak ekonomi kararları ve onun emek düşmanı 

siyasi rejimi olan 12 Eylül ile Türkiye’ye dayatılan yeni 

liberal, serbestleştirme, özelleştirme, bütün kamusal 

üretim ve kamusal sosyal hizmet ağının ticarileştirilmesi 

politikaları zemininde yürütülen bir yargı-yürütme ope-

rasyonudur.

Biz; eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik, laik; ekonomik–si-

yasal bağımsızlık ile planlama–sanayileşme–kalkınma–is-

tihdam ve refahı bütünlüklü halde içeren; demokratik 

hak ve özgürlüklerin eksiksiz olarak tanımlandığı, sosyal 

hukuk devleti ilkesi ile yasama–yargı–yürütme ayrılığı-

nın demokratik bir çerçevede sağlandığı; siyasetin tüm 

toplumsal dinamikleri kapsamasının önündeki seçim 

barajlarını ortadan kaldıran; toplu sözleşme düzeninin 

emek kesimini gözeterek yeniden yapılandırılmasına yol 

açacak, istihdamda güvenceli çalışmayı; ve kardeşçe bir 

arada yaşamı güvenceye alacak demokratik bir Anayasa 

istiyoruz.

Şimdi “12 Eylül düzeni, neo liberalizm ve gericilik ile he-

saplaşmayan hiçbir anayasa değişikliği ile uzlaşmayacağız” 

deme zamanıdır.

Şimdi “AKP’nin anayasa değişikliğine ve AKP iktidarına 

hayır” deme zamanıdır.
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